ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »  _____________ 20__ года №__

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЖУРНАЛИСТИКИ СРЕДИ МОЛОДЫХ СОТРУДНИКОВ РЕДАКЦИЙ СРЕДСТВ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]В целях стимулирования профессиональной деятельности в сфере журналистики Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Учредить ежегодные премии Правительства Ленинградской области
в сфере журналистики среди молодых сотрудников редакций средств массовой информации Ленинградской области.
2. Организовать проведение ежегодного конкурса на соискание премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики среди молодых сотрудников редакций средств массовой информации Ленинградской области (далее - конкурс).
3. Определить Комитет по печати Ленинградской области ответственным органом исполнительной власти Ленинградской области
по организационно-техническому обеспечению проведения конкурса, а также организации и проведению награждения лауреатов конкурса.
4. Утвердить Положение о премиях Правительства Ленинградской области в сфере журналистики среди молодых сотрудников редакций средств массовой информации Ленинградской области согласно приложению.
5. Расходы, связанные с организацией конкурса и присуждением премий Правительства Ленинградской области в сфере журналистики среди молодых сотрудников редакций средств массовой информации Ленинградской области, производить за счет средств, предусмотренных Комитету по печати Ленинградской области в соответствии с областным законом об областном бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год.
6. Контроль за исполнением постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко